

Do: wszyscy wykonawcy

**PYTANIA I ODPOWIEDZI
ORAZ MODYFIKACJA SIWZ**

Nr sprawy: **O-ZP.271.13.2020**

dot: **Zakup energii elektrycznej dla placówek i instytucji Gminy Miasta Elk, Powiatu Elckiego, MZK Sp. z o.o. w Elku oraz 1 WSK z Polikliniką SPZOZ w Lublinie – Filia w Elku na 2021 i 2022 rok,**

W związku z zapytaniem Wykonawcy z dnia 15.07.2020 r. udzielam następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres Nabywcy/Odbiorcy
- opis i adres punktu poboru (nazwa PPE, miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa i planowane zużycie energii dla każdego z PPE
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- numer ewidencyjny PPE;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP/REGON/KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Tak, Wykonawca do dnia podpisania umowy otrzyma niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Tak. Wykonawca otrzyma pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy.

Pytanie nr 3

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Tak. Takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Pytanie nr 4

Umowa szczegółowa oraz Umowa generalna §6 ust. 2- Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT.

Z uwagi na fakt, że tzw. rachunki wirtualne nie będą uwidaczniane w Wykazie nie oznacza, że podatnik dokonując płatności na te rachunki narażony będzie na konsekwencje przewidziane z tytułu dokonania płatności na rachunek spoza Wykazu. Podatnik będzie mógł sprawdzić w Wykazie, czy dokonując zapłaty na konkretny rachunek wirtualny, spełni kryteria ustawowe uprawniające do zaliczenia wydatku do kosztów podatkowych. Mianowicie, poprzez weryfikację numeru rachunku wirtualnego w Wykazie podatnik otrzyma informację, czy jest to rachunek powiązany z rachunkiem rozliczeniowym konkretnego podmiotu.

Prosimy o modyfikację zapisu dot. płatności wyłącznie na „rachunek znajdujący się w „Białej Księdze Podatników” do poniższej treści:

„Wykonawca oświadcza, że numer rachunku wskazany na fakturze, która będzie wystawiona w jego imieniu, będzie rachunkiem rozliczeniowym lub będzie rachunkiem wirtualnym powiązanym z rachunkiem rozliczeniowym, dla którego zgodnie z rozdz. 3 a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe, prowadzony jest rachunek VAT i znajduje się w Wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT prowadzonym przez Ministerstwo Finansów. W przypadku, gdy Wykonawca będzie prowadził dla Zamawiającego rachunek wirtualny, to Zamawiający weryfikując numer rachunku po otrzymaniu komunikatu na stronie Ministerstwa Finansów tożsamego z zapisem: „Wyszukiwany numer

rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” uzna go za poprawny i zrealizuje płatność na wskazany rachunek wirtualny.”

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający modyfikuje zapis w Załączniku nr 3 - Projekt Umowy i Projekt umowy generalnej, w §6 ust. 2 na:

"Należności wynikające z faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego comiesięcznie, w terminie do 30 dni liczonych od dnia wystawienia faktury, a w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2–4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, w terminie do 60 dni. Wykonawca oświadcza, że numer rachunku wskazany na fakturze, która będzie wystawiona w jego imieniu, będzie rachunkiem rozliczeniowym lub będzie rachunkiem wirtualnym powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, dla którego zgodnie z rozdz. 3 a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe, prowadzony jest rachunek VAT i znajduje się w Wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT prowadzonym przez Ministerstwo Finansów. W przypadku, gdy Wykonawca będzie prowadził dla Zamawiającego rachunek wirtualny, to Zamawiający weryfikując numer rachunku po otrzymaniu komunikatu na stronie Ministerstwa Finansów tożsamego z zapisem: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” uzna go za poprawny i zrealizuje płatność na wskazany rachunek wirtualny”.

Pytanie nr 5

Umowa szczegółowa oraz Umowa generalna §8- Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: *„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”*. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o dodanie do ustępu 3 informacji, że zapis ma zastosowanie, gdy brak skutecznej zmiany sprzedawcy nastąpi z winy Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający pozostawia treść §8 w Załączniku nr 3 - Projekt Umowy i Projekt umowy generalnej, bez zmian. W §8 ust. 3 znajduje się informacja, że zapis ma zastosowanie, gdy brak skutecznej zmiany sprzedawcy nastąpi z winy Wykonawcy.

Pytanie nr 6

1. Czy umowy dystrybucyjne dla wszystkich PPE zawarte są na czas nieokreślony czy określony?
2. Czy w wykazie punktów poboru energii znajdują się jakieś PPE będące obecnie na umowach kompleksowych?

Odpowiedź na pytanie nr 6

1. Umowy dystrybucyjne dla wszystkich PPE zawarte są na czas nieokreślony.
2. Zgodnie z zapisem w SIWZ, dla wszystkich punktów odbioru Zamawiający posiada umowy rozdzielone na sprzedaż energii elektrycznej (z PGE Obrót S.A.) i świadczenie usług dystrybucji (z PGE Dystrybucja S.A.) i jest to dla nich kolejna zmiana sprzedawcy.

Pytanie nr 7

SIWZ pkt. 2.4.- Czy Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Ełku ma być fakturowana na odrębny NIP?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Tak, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Ełku ma być fakturowana na odrębny NIP, na podstawie zawartej umowy szczegółowej.

W związku z zapytaniem Wykonawcy z dnia 22.07.2020 r. udzielam następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie nr 2

Czy obecne umowy należy wypowiedzieć?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Nie. Obecnie obowiązujące umowy są zawarte na czas określony do dnia 31.12.2020 r.

Pytanie 3

Wykonawca prosi o udzielenie informacji jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Obowiązujące umowy są zawarte na czas określony do dnia 31.12.2020 r.

Pytanie nr 4

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Tak, Wykonawca do dnia podpisania umowy otrzyma niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej?

Odpowiedź na pytanie nr 6

Łączna ilość dostarczonej energii elektrycznej, która będzie zapisana w umowie będzie wartością szacunkową. Zamawiający będzie rozliczał się z Wykonawcą za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zgodnie z zapisem w SIWZ, dla wszystkich punktów odbioru Zamawiający posiada umowy rozdzielone na sprzedaż energii elektrycznej (z PGE Obrót S.A.) i świadczenie usług dystrybucji (z PGE Dystrybucja S.A.) i jest to dla nich kolejna zmiana sprzedawcy.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zgodnie z zapisem w SIWZ, dla wszystkich punktów odbioru Zamawiający posiada umowy rozdzielone na sprzedaż energii elektrycznej (z PGE Obrót S.A.) i świadczenie usług dystrybucji (z PGE Dystrybucja S.A.) a umowy dystrybucyjne dla wszystkich PPE zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie nr 9

Dotyczy par. 6 ust. 2 umowy. Wykonawca prosi o usunięcie zapisu „w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, w terminie do 60 dni”

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o przedstawienie następujących dokumentów potwierdzających kondycję finansową Zamawiającego:

A. aktualne zaświadczenie naczelnika właściwego Urzędu Skarbowego (US) oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) potwierdzające niezaleganie z opłacaniem podatków oraz opłat i składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, (wystawione nie wcześniej niż trzy miesiące przed datą złożenia takiego zaświadczenia u Wykonawcy);

B. Sprawozdanie roczne za rok 2019 wraz z opinią biegłego rewidenta

C. Sprawozdanie kwartalne za 2Q 2020 (wraz z danymi porównawczymi tj. za 2Q 2019).

Bez potwierdzenia kondycji finansowej Zamawiającego, Wykonawca może zaproponować jedynie 30-dniowy termin płatności.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Miasto Elk działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2019 poz. 1843 z późn. zm.) modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, następującym zakresie:

1. odpowiedzi na powyższe pytania stanowią jednocześnie modyfikację specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie w jakim w nich opisano.
2. załącza nowy, obowiązujący wzór umowy i wzór umowy generalnej.
3. punkt X. Termin związania ofertą, otrzymuje nowe następujące brzmienie:
„Wykonawcy zostają związani ofertą do 09.10.2020 r.”
4. Zamawiający zmienia termin składania ofert i wyznacza go do dnia 19.08.2020 r. do godz. 09:00 oraz zmienia termin otwarcia ofert i wyznacza go na dzień 19.08.2020 r. na godz. 12:00.

Podpis

Z up. PREZYDENTA

Z-ca Prezydenta Miasta

/-/

Artur Urbański

Załączniki:

- zmieniony załącznik nr 3 - wzór umowy i wzór umowy generalnej